
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 23934 del 05/12/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/24596 del 02/12/2022

Struttura proponente: SETTORE DIFESA DEL TERRITORIO
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: APPROVAZIONE ESITI ISTRUTTORI INERENTI IL BANDO PER PROGRAMMI E
PROGETTI DA ATTUARSI AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA 1 DELLA L.R. 10
LUGLIO 2006, N.9, RELATIVI A GEOSITI E GROTTE DELL'EMILIA-ROMAGNA
ANNUALITÀ 2023 E CONCESSIONE E IMPEGNO RELATIVI CONTRIBUTI

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA GEOLOGIA, SUOLI E SISMICA

Firmatario: SERGIO MONTI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 05/12/2022

Sergio MontiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

- la L.R. 10 luglio 2006, n.9 recante “Norme per la
conservazione e valorizzazione della geodiversità
dell'Emilia-Romagna e delle attività ad essa collegate”,
come modificata con legge regionale 23 dicembre 2016, n.25;

- la deliberazione della Giunta regionale n.1084 del 12 luglio
2021,  recante  “Aggiornamento  del  Catasto  dei  geositi  di
importante rilevanza scientifica, paesaggistica e culturale
di cui all’Art. 3 della L.R. n. 9/2006;

-  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.1085  del  12
luglio 2021,  recante  “Aggiornamento  del  Catasto  delle
grotte, delle cavità artificiali e delle aree carsiche, di
cui all’art. 4 della L.R. n. 9/2006”;  

- la deliberazione della Giunta regionale n.1816 dell’8
novembre  2021,  recante  “Approvazione  priorità,  criteri  e
modalità per la concessione di contributi a Comuni e Unioni
di Comuni per programmi e progetti da attuarsi ai sensi
dell'art.  8,  comma  1  della  L.R.  10  luglio  2006,  n.9,
relativi a geositi e grotte dell'Emilia-Romagna”, Allegato
1, il quale:

 dispone, al punto 3, che il Servizio geologico, sismico
e  dei  suoli  è  il  soggetto  competente  a  curare
l’istruttoria  relativa  alle  domande  di  finanziamento
presentate;

 indica,  al  punto  6.  i  criteri  di  valutazione  delle
domande di contributo, al punto 7. i termini, contenuti
e modalità di presentazione delle domande ed al punto
8.  le  modalità  di  svolgimento  del  procedimento  di
istruttoria, valutazione e concessione;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  14463  del  26/07/2022,
recante “Approvazione bando per la concessione di contributi
a Comuni e Unioni di Comuni per programmi e progetti, da
attuarsi nell'anno 2023, ai sensi dell'art. 8, comma 1 della
L.R.  10  luglio  2006,  n.9,  relativi  a  geositi  e  grotte
dell'Emilia-Romagna”,  così  come  rettificata  dalla
determinazione dirigenziale n. 14623 del 27/07/2022 il cui
combinato  disposto  attua,  per  l’annualità  2023,  quanto
definito dalla DGR n.1816/2021 sopracitata;

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

- n.468  del  10/04/2017,  recante  “Il  sistema  dei  controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna” s.m.i.;

- n. 324 del 07/03/2022 ad oggetto “Disciplina organica in
materia  di  organizzazione  dell'Ente  e  gestione  del
personale”;

- n.  325  del  07/03/2022  ad  oggetto  “Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



riorganizzazione dell'ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale”; 

- n.  426  del  21  marzo  2022  ad  oggetto  “Riorganizzazione
dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e
gestione  del  personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai
Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

Richiamate infine le determinazioni: 

- n. 5514 del 24/03/2022 ad oggetto “Riorganizzazione della
Direzione  generale  Politiche  finanziarie,  conferimento  di
incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e proroga
delle posizioni organizzative”;

- n. 5615 del n. 25 marzo 2022 ad oggetto “Riorganizzazione
della  Direzione  generale  Cura  del  territorio  e
dell'ambiente.  Istituzione  aree  di  lavoro.  Conferimento
incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di  posizione
organizzativa”,  con  cui  è  stato  conferito  l’incarico
dirigenziale  al  Responsabile  dell’Area  geologia,  suoli  e
sismica dal 01/04/2022 fino al 31/03/2025;

- la determinazione n. 18509 del 30/09/2022 con cui è stato
individuato  il  funzionario  dott.  Marco  Pizziolo  come
Responsabile dei procedimenti relativo alle istruttorie per
le assegnazioni di contributi destinati alla valorizzazione
dei geositi;

Viste  le  domande  di  contributo  pervenute  a  questa
Struttura  e  conservate  agli  atti,  corrispondenti  a  n.11
istanze;

Dato atto che:

- sulle  domande  di  contributo  precedentemente  richiamate  è
stata  espletata  l’istruttoria  prevista,  volta  a  prendere
atto delle domande pervenute, verificare i requisiti e le
condizioni richieste per l’ammissibilità delle domande e per
stabilire  la  graduatoria  delle  domande  ammissibili,  in
ordine di punteggio attribuito per i criteri premiali di cui
al paragrafo 6 dell’allegato 1 alla DGR n.1816/2021, il cui
esito è contenuto nel verbale istruttorio conservato agli
atti del Settore difesa del territorio, Area geologia, suoli
e sismica con prot. n. 1197198 del 30/11/2022;             

- sulla  base  del  verbale  sopracitato  non  è  risultato
ammissibile il progetto presentato dal Comune di Berceto in
base al punto 2 dell’allegato 1 alla DGR n.1816/2021, in
quanto beneficiario di contributi per due annualità negli
ultimi  5  anni;  in  particolare  il  Comune  di  Berceto  ha
ottenuto contributi per l’anno 2018 con determinazione n.
15268 del 24/09/2018 e per l’anno 2019 con determinazione n.
6007 del 03/04/2019;

- sono risultati ammissibili tutti gli  altri  progetti
presentati;

- l’esito della graduatoria derivante dalla istruttoria  è il
seguente:

pagina 3 di 13



Visti, per gli aspetti contabili:

- la  legge  regionale  15  novembre  2001,  n.  40  “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna,  abrogazione  delle
L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4” per quanto
applicabile;

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n.42” e succ.mod.; 

- la deliberazione della Giunta Regionale 27 dicembre 2021 n.
2276 “Approvazione del documento tecnico di accompagnamento
e del bilancio finanziario gestionale di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2022-2024” e succ.mod.; 

- la L.R. n. 20 del 28 dicembre 2021 “Disposizioni per la
formazione del Bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di
Stabilità regionale 2022)”;

- la  legge  regionale  28  dicembre  2021  n.21  “Bilancio  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”; 

- la legge regionale 28 luglio 2022 n.8 “Rendiconto generale
della  Regione  Emilia-Romagna  per  l’esercizio  finanziario
2021”  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  n.  232  del  29
luglio 2022;

- la  legge  regionale  28  luglio  2022  n.9  “Disposizioni
collegate  alla  legge  di  assestamento  e  prima  variazione
generale al bilancio di previsione della Regione Emilia-
Romagna 2022-2024” pubblicato sul Bollettino Ufficiale n.
233 del 29 luglio 2022;

- la legge regionale 28 luglio 2022 n. 10 “Assestamento e
prima variazione generale al bilancio di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2022-2024” pubblicato sul bollettino
ufficiale n. 234 del 29 luglio 2022;

-  ENTE RICHIEDENTE
CONTRIBUTO
RICHIESTO

PUNTEGGIO
COMPLESSI

VO

1 Comune di Frassinoro € 8.000,00 157

2 Unione dei Comuni Valle del Savio € 15.000,00 144

3 Unione dei Comuni del Distretto 
Ceramico € 15.000,00 117

4 Unione dei Comuni del Frignano € 15.000,00 109

5 Comune di Sant’Agata Feltria € 8.000,00 98

6 Comune di Portico e San Benedetto € 8.000,00 90

7 Comune di Terenzo € 6.400,00 88

8 Comune di Sogliano al Rubicone € 6.302,22 86

9 Comune di Calestano € 6.400,00 82

10 Comune di Castel d’Aiano € 6.000,00 70

pagina 4 di 13



Considerato:

- che sul pertinente capitolo di spesa n. 39538 “Contributi ai
Comuni e Unioni per le attività collegate alla conservazione
e  valorizzazione della geodiversità (art.8, c. 1, L.R. 10
luglio 2006, n.9)” del bilancio finanziario gestionale 2022-
2024 risultano allocate, per l’anno 2023, risorse pari ad €
100.000,00;

- che l’ammontare complessivo delle richieste ammissibili a
contributo di cui all’art. 8, comma 1 e 2, della
L.R. 9/2006, è pari ad € 94.102,22;

- che  le  attività  oggetto  della  L.R.  n.9/2006,  di  cui  al
presente atto, non rientrano nell’ambito di applicazione del
sopra citato art.11 della Legge n.3/2003, in quanto non
configurabili come progetto di investimento pubblico e
pertanto non è stato acquisito il Codice Unico di Progetto
(CUP);

- che  gli  interventi  oggetto  del  presente  provvedimento
verranno realizzati interamente nel corso dell’anno 2023 e
che il termine ultimo per la conclusione dei progetti o dei
programmi finanziati è fissato al 31 dicembre 2023;

Ritenuto con il presente atto:

- di approvare in via definitiva gli esiti dell’istruttoria
volta a stabilire la graduatoria dei progetti presentati,
sulla base dei criteri indicati dalla D.G.R. n.1816/2021,
confermando quanto contenuto nel verbale conservato  agli
atti del Settore difesa del territorio, Area geologia, suoli
e sismica con n. 1197198 del 30/11/2022 e di rimandare ad
esso per i dettagli istruttori;             

- di prendere atto dell’elenco delle domande pervenute di cui
all’Allegato 1 parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

- di  approvare  l’elenco  delle  domande  non  ammesse  di  cui
all’Allegato 2 parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

- di approvare l’elenco delle domande ammesse a contributo, in
ordine  di  punteggio  e  finanziabili  con  le  risorse
finanziarie  stanziate  sul  bilancio  gestionale  2022-2024,
anno  previsione  2023  per  il  presente  bando,  di  cui
all’Allegato 3 parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

- di assumere il relativo impegno di spesa in ottemperanza ai
criteri  indicati  dalla  D.G.R. n.1816/2021, in  quanto
ricorrono  gli  elementi  di  cui  al  D.lgs.  n.118/2011  in
relazione anche all’esigibilità della spesa nell’anno 2023,
a  favore  degli  Enti  indicati,  in  ordine  di  graduatoria,
nella seguente tabella:

pagina 5 di 13



Dato atto che è stato accertato che le previsioni di
pagamento  a  valere  sull’anno  2022  sono  compatibili  con  le
prescrizioni di cui all’art. 56, comma 6, del citato D.Lgs. n.
118/2011;

Visti, in materia di trasparenza:

- il D.lgs. n. 33 del 14 /03/2013, “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni.”;

- la  DGR  n.  111  del  31/01/2022,  “Piano  triennale  di
prevenzione  della  corruzione  e  trasparenza  2022-2024,  di
transizione al Piano integrato di attività e organizzazione
di cui all'art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

- la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 “Direttiva di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”;

Attestato:

- che il sottoscritto dirigente non si trova in situazione di
conflitto, anche potenziale, di interessi;

- la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile-
spese;

D E T E R M I N A

1. di approvare in via definitiva gli esiti dell’istruttoria
volta a stabilire la graduatoria dei progetti presentati,
sulla base dei criteri indicati dalla D.G.R. n.1816/2021,
confermando quanto contenuto nel verbale conservato agli
atti  del  Settore  difesa  del  territorio,  Area  geologia,
suoli  e  sismica  con  n.  1197198  del  30/11/2022  e  di
rimandare ad esso per i dettagli istruttori;             

N.   ENTE RICHIEDENTE IMPEGNO DI SPESA

1 Comune di Frassinoro € 8.000,00

2 Unione dei Comuni Valle del Savio € 15.000,00

3 Unione dei Comuni del Distretto Ceramico € 15.000,00

4 Unione dei Comuni del Frignano € 15.000,00

5 Comune di Sant’Agata Feltria € 8.000,00

6 Comune di Portico e San Benedetto € 8.000,00

7 Comune di Terenzo € 6.400,00

8 Comune di Sogliano al Rubicone € 6.302,22

9 Comune di Calestano € 6.400,00

10 Comune di Castel d’Aiano € 6.000,00

pagina 6 di 13



2. di prendere atto dell’elenco delle domande pervenute di cui
all’Allegato  1  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione, a seguito dell’istruttoria delle
domande di contributo per programmi e progetti, da attuarsi
nell'anno 2023, ai sensi dell'art. 8, comma 1 della L.R. 10
luglio 2006, n.9, relativi a geositi e grotte dell'Emilia-
Romagna;

3. di  approvare  l’elenco  delle  domande  non  ammesse  di  cui
all’Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione;

4. di  approvare  l’elenco  delle  domande  ammesse  di  cui
all’Allegato  3,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione, comprensivo dell’indicazione dei
punteggi  premiali  attribuiti  tramite  istruttoria  interna
svolta sulla base dei criteri     indicati dalla D.G.R.
1816/2021 il cui verbale è conservata agli atti regionali
con prot. n. 1197198 del 30/11/2022 e a cui si rimanda per
i dettagli;

5. di concedere, ai sensi della L.R. n.9/2006, art.8 commi 1 e
2,  in  ottemperanza  alle  disposizioni  contenute  nella
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1816/2021,  il
contributo complessivo di € 94.102,22 agli Enti di cui alla
tabella seguente, in ordine di graduatoria, per i singoli
importi  indicati,  per  la  realizzazione  delle  attività
previste dai progetti presentati e conservati agli atti del
Settore  difesa  del  territorio,  Area  geologia,  suoli  e
sismica:

6.

di  imputare,  a  favore  degli  Enti  indicati  nella  tabella
precedente e per gli importi indicati, la somma complessiva
di € 94.102,22 registrandola  ai numeri di impegno indicati
nella  tabella  di  cui  al  punto  precedente,  sul  capitolo

ENTE BENEFICIARIO CODICE FISCALE
IMPORTO
CONCESSO

n. di
IMPEGNO

2023

Comune di Frassinoro 84002170367 € 8.000,00 1227

Unione dei Comuni 
Valle del Savio

90070700407 € 15.000,00 1234

Unione dei Comuni 
del Distretto 
Ceramico

93034060363 € 15.000,00 1235

Unione dei Comuni 
del Frignano 03545770368 € 15.000,00 1236

Comune di Sant’Agata
Feltria 80008730410 € 8.000,00 1228

Comune di Portico e 
San Benedetto 00408940401 € 8.000,00 1229

Comune di Terenzo 00428920342 € 6.400,00 1230

Comune di Sogliano 
al Rubicone

81007720402 € 6.302,22 1231

Comune di Calestano 00424320349 € 6.400,00 1232

Comune di Castel 
d’Aiano 01041620376 € 6.000,00 1233

TOTALE CONTRIBUTI € 94.102,22

pagina 7 di 13



39538  “Contributi  ai  Comuni  e  Unioni  per  le  attività
collegate  alla  conservazione  e  valorizzazione  della
geodiversità (art.8, c. 1, L.R. 10 luglio 2006, n.9)” del
bilancio  finanziario  gestionale  2022-2024,  anno  di
previsione 2023, approvato con deliberazione della Giunta
regionale  n.  2276  del  27/12/2021,  che  presenta  la
necessaria disponibilità;

7. che  in  attuazione  del  D.lgs.  n.118/2011,  le  stringhe
concernenti la codificazione della transazione elementare,
come definita dal citato decreto, in relazione ai soggetti
beneficiari ed al capitolo di spesa, risultano essere le
seguenti:

 Comuni:

Missione Programma Codice economico COFOG

09 01 U.1.04.01.02.003 05.3

Transazioni U.E. SIOPE C.I. spesa Gestione ordinaria

8 1040102003 3 3

  Unioni dei Comuni:

Missione Programma Codice economico COFOG

09 01 U.1.04.01.02.005 05.3

Transazioni U.E. SIOPE C.I. spesa Gestione ordinaria

8 1040102005 3 3

8. che per lo svolgimento delle attività ammesse a contributo
devono essere rispettate le modalità e le tempistiche di
cui  alla  D.G.R.  n.1816/2021  e  alle  determinazioni  n.
14463/2022 e n.14623/2022;

9. che  gli  interventi  oggetto  del  presente  provvedimento
verranno realizzati interamente nel corso dell’anno 2023 e
che il termine ultimo per la conclusione dei progetti o dei
programmi finanziati è fissato al 31 dicembre 2023;

10. che  il  dirigente  regionale  competente  provvederà,  con
proprio atto formale, alla liquidazione del contributo di
cui  al  precedente  punto  2,  ai  sensi  della  normativa
contabile  vigente,  secondo  le  modalità  riportate  nella
D.G.R. n.1816/2019 e nelle determinazioni n. 14463/2022 e
14623/2022;

11. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi
dell’art.  26  comma  2  del  D.lgs.  33/2013,  e  l’ulteriore
pubblicazione prevista dal Piano Triennale di prevenzione
della corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis
comma 3 del medesimo D.lgs.

12. che si provvederà agli adempimenti previsti dall’art. 56,
comma 7, del D.lgs. n. 118/2011.

Sergio Monti

pagina 8 di 13



       Allegato 1 

 

Elenco delle domande pervenute  

(comprensive delle integrazioni in fase istruttoria) 

 

 ENTE (COMUNE / UNIONE) Protocollo in arrivo 

1 Comune di Berceto 
n. 0968362 del 28/09/2022, n. 0974594 
del 30/09/2022, n. 0979623 del 
30/09/2022 

2 Comune di Calestano n. 0972913 del 29/09/2022 

3 Comune di Castel d’Aiano 
n. 0967334 del 28/09/2022; n. 1154427 
del 14/11/2022 

4 Comune di Frassinoro n. 0981344 del 30/09/2022 

5 
Comune di Portico e San 
Benedetto 

n. 0960582 del 27/09/2022; n. 1124467 
del 03/11/2022 

6 Comune di Sant’Agata Feltria n. 0968724 del 28/09/2022 

7 
Comune di Sogliano al 
Rubicone 

n. 0979696 del 30/09/2022; n. 1112814 
del 27/10/2022 

8 Comune di Terenzo n. 0966925 del 28/09/2022 

9 
Unione dei Comuni del 
Distretto Ceramico  

n. 0980313 del 30/09/2022; n. 1148343 
del 10/11/2022 

10 
Unione dei Comuni del 
Frignano 

n.  0966757 del 28/09/2022 

11 
Unione dei Comuni Valle del 
Savio 

n. 0981185 del 30/09/2022; n. 1127929 
del 04/11/2022 

 

 

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 13



 

Allegato 2 

 

 

Elenco delle domande non ammesse 

 
ENTE  

 

Comune di 
Berceto 

Ente che ha già ottenuto contributi per due annualità negli 
ultimi 5 anni. In particolare, il Comune di Berceto ha 
ottenuto contributi negli anni 2018 (Determinazione 
regionale n. 15268 del 24/09/2018) e 2019 (Determinazione 
regionale n. 6007 del 03/04/2019). Si richiama il punto 2 
dell’allegato 1 alla DGR 1816/2021: “Non potranno accedere 
al presente bando Enti che abbiano già usufruito di 
contributi regionali, ai sensi dell’art. 8 comma 1 della 
LR 09/2006 per due annualità, anche non consecutive, negli 
ultimi 5 anni.”.   

 

 

Allegato parte integrante - 2

pagina 10 di 13



 

Allegato 3 

 

Tabella 1: Elenco delle domande ammesse  

in ordine di graduatoria e relativi punteggi 

N. ENTE RICHIEDENTE 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Comune di Frassinoro 157 

2 Unione dei Comuni Valle del Savio 126 

3 Unione dei Comuni del Distretto Ceramico 117 

4 Unione dei Comuni del Frignano 109 

5 Comune di Sant’Agata Feltria 98 

6 Comune di Portico e San Benedetto 90 

7 Comune di Terenzo 88 

8 Comune di Sogliano al Rubicone 86 

9 Comune di Calestano 82 

10 Comune di Castel d’Aiano 70 

 

 

Tabella 2: Dettaglio degli importi richiesti a contributo  

N. Ente Richiedente 
Importo 
progetto 

Cofinanziamento 
Ente 

Contributo 
richiesto 

1 Comune di Frassinoro € 8.800,00 € 800,00 € 8.000,00 

2 
Unione dei Comuni Valle 
del Savio 

€ 25.000,00 € 10.000,00 € 15.000,00 

3 
Unione dei Comuni del 
Distretto Ceramico 

€ 16.500,00 € 1.500,00 € 15.000,00 

4 
Unione dei Comuni del 
Frignano 

€ 16.500,00 € 1.500,00 € 15.000,00 

5 
Comune di Sant’Agata 
Feltria 

€ 8.000,00 - € 8.000,00 

6 
Comune di Portico e San 
Benedetto 

€ 8.000,00 - € 8.000,00 

7 Comune di Terenzo € 6.400,00 - € 6.400,00 

8 
Comune di Sogliano al 
Rubicone 

€ 6.302,22 - € 6.302,22 

9 Comune di Calestano € 6.400,00 - € 6.400,00 

10 Comune di Castel d’Aiano € 6.000,00 - € 6.000,00 

 
 
 
 

Allegato parte integrante - 3

pagina 11 di 13



Tabella 3: Dettaglio dei punteggi attribuiti per ciascun elemento 
premiale, come definito dall’allegato 1 alla DGR 1816/2021 

 

Ente richiedente 
Punti 

popolazion
e Ente 

Punti 
numero 

Pannelli 

Punti Valore 
culturale 

Punti 
percentuale 

cofinanziamento 

Totale 
Punti 

Comune di 
Frassinoro 

40 80 32 5 157 

Unione dei Comuni 
Valle del Savio 

- 80 44 20 144 

Unione dei Comuni 
del Distretto 
Ceramico  

- 80 32 5 117 

Unione dei Comuni 
del Frignano 

- 80 24 5 109 

Comune di 
Sant’Agata Feltria 

40 40 18  98 

Comune di Portico e 
San Benedetto 

40 50 -  90 

Comune di Terenzo 40 30 18  88 

Comune di Sogliano 
al Rubicone 

30 30 26  86 

Comune di Calestano 40 30 12  82 

Comune di Castel 
d’Aiano 

40 30 -  70 

 
 
 
 

pagina 12 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della deliberazione
della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella procedura di
spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2022/24596

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 13 di 13


